
                                                                                                           

    257 
                                                     

RIO CUARTO, 30 de marzo de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de las carreras 
Licenciatura en Educación Especial y Licenciatura en Psicopedagogía, la 
intervención del Departamento y de la Secretaría Académica de la Facultad de 
Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Educación. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 257 /16 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



                                                                                                           

    257 
 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 257/2016) 
 

ESTUDIANTE  CARRERA  ASIGNATURAS  HASTA 
EL 

TURNO 

ABATEDAGA, Anabel 

(D.N.I. 35.472.402) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Seminario de 
Investigación 
Psicopedagógica 
(6581) 

-Psicometría 
Educacional (2278) 

-Psicomotricidad 
(3921) 

Mayo 2016 

ARIAS, Carla Belén  

(D.N.I. 34.875.575) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

-Didáctica III (6603) 

-Estrategias de 
Intervención para las 
Personas con NEE 
(6602) 

-Taller de Trabajo 
Interdisciplinario 
(6604) 

Mayo 2016 

BARBEITO, María 
Victoria 

(D.N.I. 28.446.077) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Didáctica I (6564) Mayo 2016 

BARREYRO, María 
Evangelina 

(D.N.I. 36.030.017) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Neuropsicología 
(6563) 

Mayo 2016 

COSTA, María José 

(D.N.I. 36.479.585) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Orientación 
Vocacional II (6577) 

Mayo 2016 

DIEZ, Valentina 

(D.N.I. 35.672.648) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

-Orientación y 
Capacitación Laboral 
(6609) 

Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    257 
 

GHIOTTI, Mariana 
Soledad 

(D.N.I. 36.479.533) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Metodología de 
Investigación en 
Ciencias Sociales 
(6567) 

Mayo 2016 

GIL, Carla 

(D.N.I. 36309435) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

-Pedagogía (6554) Mayo 2016 

KUCISKI, Florencia 

(D.N.I. 36997258) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Pedagogía (6554)
  

-Sociología (6551) 

Mayo 2016 

LACAROS, Solange 

(D.N.I. 37295925) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Metodología de la 
investigación en 
ciencias sociales 
(6567) 

Mayo 2016 

MENTESANA, Alicia 
Paola 

(D.N.I. 36.425.563) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Planeamiento 
Institucional (6578) 

Mayo 2016 

MONTIRONI, Tatiana 
Mariel 

(D.N.I. 35.280.199) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

-Estrategias de 
Intervención para las 
Personas con NEE 
(6602) 

 

Mayo 2016 

OROZCO, Natalia 
Cecilia  

(D.N.I. 30.588.740) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Planeamiento 
Institucional (6578) 

Mayo 2016 

OVIEDO, Antonia 
Soledad 

(D.N.I. 31.360.277) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Seminario de 
Investigación 
Psicopedagógica 
(6581) 

 

Mayo 2016 

PERALTA, Micaela 
Ludmila 

(D.N.I. 33.634.525) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Psicometría 
Educacional (2278) 

Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    257 
 

RIVERO, Analía 
Victoria 

(D.N.I. 35.673.030) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

-Historia de la 
Educación (6550) 

Mayo 2016 

RIVERO, Cintia 
Soledad 

(D.N.I. 36.747.752) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

-Estrategias para el 
Trabajo Intelectual 
(6552) 

Mayo 2016 

ROMERO, Cintia 

(D.N.I. 35915498) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Orientación 
Vocacional I (6572) 

Mayo 2016 

TOSCO, Fiamma 
Valentina 

(D.N.I. 36.587.607) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Planeamiento 
Institucional (6578) 

Mayo 2016 

VIZCA, María Lara 

(D.N.I. 34.574.357) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

-Metodología de 
Investigación en 
Ciencias Sociales 
(6567) 

Mayo 2016 

 


